令和 2 年 4 月８日

ふじみ野市立駒西小学校 保護者様

ふじみ野市立駒西小学校ＰＴＡ会長 石井 幸

令和 2 年度ＰＴＡ活動について

日頃より、本校ＰＴＡ活動へのご理解ご協力をいただきありがとうございます。令和２年度のＰＴＡ活動につ

きまして、お知らせいたします。

 新型コロナウィルス感染症(COVID-19)の感染拡大の影響を考慮し、本校ＰＴＡとしても子どもたちの健康安

全は勿論のこと、会員の皆様の安心安全を考えた、適切な内容を検討し、対応をしていきたいと思っております。

緊急事態宣言も発令し不要不急の外出を控える要請があり、ふじみ野市教育委員長からもＰＴＡ活動の自粛要

請がありました。それに基づき協議の上、本校のＰＴＡ活動を当面の間、活動休止とすることと致しました。

定期総会承認前ではございますが、現況の緊急事態につき校長及びＰＴＡ会長で必要に応じた判断・対処するこ

とをご了承くださいますようお願い申し上げます。

また、緊急措置として書面総会やＷＥＢ総会を行う案も検討致しましたが、今回は未曽有の非常事態ということ

もあり、総会を含むあらゆるＰＴＡ活動を一旦休止し『一切何もしない』という対応と致しました。事態が収束

したのち、改めて事業計画案や予算案を立て、皆さまに承認していただきＰＴＡ活動を再開したいと考えており

ます。

 いま最優先すべきは感染を広げないこと。「例年通り」を手放さなければならないのだと思います。

臨時の緊急措置として特例判断となり、例年通りにはいかず、ご迷惑をおかけすることがあるかと思いますが、

何卒ご理解とご協力をお願い致します。

◇ＰＴＡ 会員の皆様へのお願い◇

①保護者の皆様が感じていることと思いますが、急な状況の変化と共に、ほとんどの時間を家庭にて過ごすこと

により、子どもたちは不安や残念な気持ちになりやすいはずです。子どもたちの様子をいつも以上に注意し見守

ってあげましょう。風邪などの症状の健康観察は勿論ですが、こころの変化にも寄り添ってあげましょう。

②家庭で過ごす時間が長くなり、ＳＮＳ によるトラブルが起きやすくなることが予測されます。ご家庭でのル

ールを改めて確認することで子どもを守りましょう。

③様々な状況変化への対応や感染への不安により、保護者の皆様も心身ともに大変な日々を過ごしていることと

思います。どうか休息を取るなど、ご自身を大切にすることもお忘れなく御自愛ください。

④先が見えず不安だと思いますが、一人一人がリスクを減らす努力を今以上に心がけ、症状が出た際には冷静に

対処できるようにしておきましょう。

最後に本部役員一同より、今回の事態が一日も早く収束し、子どもたちの安全はもとより、

会員皆さまのご健康を心よりお祈り申し上げます。